[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022      № 293
 О внесении изменений в постановление Администрации города Льгова Курской области от 08.04.2021г. №377 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов»
В целях приведения в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 25.02.2014 № 9-ЗКО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» постановления Администрации города Льгова Курской области от 08.04.2021г. №377 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов» и в соответствии с протестом Льговской межрайонной прокуратуры от 17.02.2022г. №80-22, Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации города Льгова Курской области от 08.04.2021г. №377 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Льгова                                                А.С.Клемешов
Утверждены
 постановлением
Администрации города Льгова

Курской области

от 28 февраля 2022г. № 293
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации города Льгова Курской области от 08.04.2021г. №377
1.В Положении о проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов:

в пункте 1 в абзаце 5 слова «Настоящее Положение не применяется в отношении:» заменить словами: «проектов нормативных правовых актов города Льгова Курской области, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций;»;
подпункт 1 пункта 10 изложить в новой редакции:

«органы и организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Курской области.»;
пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. В случае если разработчик считает замечания, представленные Отделом экономики в экспертном заключении, необоснованными, он обеспечивает проведение согласительного совещания для обсуждения указанного проекта муниципального нормативного правового акта и выявления разногласий с Отделом экономики, юридическим отделом и участниками публичных консультаций с целью поиска взаимоприемлемого решения в срок не более 7 рабочих дней с даты получения экспертного заключения».

2. Дополнить Положение пунктами 28.1-28.4 следующего содержания:

«28.1.  По результатам согласительного совещания оформляется протокол
согласительного совещания (далее –протокол), в котором отражаются данные об урегулировании разногласий. Протокол подписывается первым заместителем Главы Администрации города Льгова или лицом, им уполномоченным, и Разработчиком в срок не более 5 рабочих дней с даты проведения согласительного совещания.

28.2.  В случае если в результате проведения согласительного совещания не
 было найдено взаимоприемлемое решение по устранению замечаний и учету предложений Отдела экономики, Разработчик составляет таблицу разногласий и направляет заключение, протокол, таблицу разногласий и проект муниципального нормативного правового акта Главе города Льгова для принятия решения.

28.3. В случае, если в результате проведения согласительного совещания было найдено взаимоприемлемое решение по устранению замечаний и учету предложений Отдела экономики, Разработчик направляет доработанный проект муниципального нормативного правового акта в Отдел экономики для повторного рассмотрения и получения экспертного заключения. Повторное рассмотрение проводится на предмет устранения замечаний и учета предложений Отдела экономики в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты получения доработанного проекта муниципального нормативного правового акта.

28.4. Экспертное заключение и доработанный проект муниципального

нормативного правового акта направляются Разработчиком в юридический отдел для согласования».